
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA 
Via Roma, 56 – Tel n° 0422 / 396256 

mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 

31030 - C A R B O N E R A (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 

 

Prot. n. (vedasi segnatura) Carbonera, vedi segnatura 

 

 

All’ALBO ONLINE dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina a contrarre previa richiesta di n. 5 preventivi tramite il portale 

MEPA per l’affidamento del servizio di trasporto per le uscite didattiche dell’intero anno 

scolastico 2025/26 dell’Istituto Comprensivo di Carbonera. 

A05 – Visite, viaggi e programmi di studio all’estero 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 17 del D.Lgs 36/2023 il quale dispone che ‘Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, 

con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte’ e le successive modifiche; 

VISTO   il Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 20/11/2025 con la quale sono state 

approvate le uscite didattiche dell’a.s. 2025/26; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 18/12/2025 con la quale sono state 

approvate le uscite didattiche dell’a.s. 2025/26; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità Delibera n. 43 del 29/04/2019; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice degli appalti pubblici” e successive modifiche 

ed integrazioni;     

CONSIDERATO  che il costo del servizio sarà coperto tramite versamento nel conto corrente 

bancario dell’Istituto da parte dei genitori degli alunni partecipanti tramite 

PagoinRete; 

DETERMINA 

 

di richiedere n. 5 preventivi tramite il portale MEPA per l’affidamento del servizio di trasporto per le 

uscite didattiche dell’intero anno scolastico 2025/26 dell’Istituto Comprensivo di Carbonera come 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000279 - 13/01/2026 - VI.2 - I

mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:tvic85600q@pec.istruzione.it
http://www.iccarboneratv.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA 
Via Roma, 56 – Tel n° 0422 / 396256 

mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 

31030 - C A R B O N E R A (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 

 

da prospetto allegato. 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio e sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’I.C. di Carbonera. 

Ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241 

del 07/08/1990, il Responsabile del Procedimento è il Prof. Mario Mercuri - Dirigente Scolastico. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Mario Mercuri 
(documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000279 - 13/01/2026 - VI.2 - I

mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:tvic85600q@pec.istruzione.it
http://www.iccarboneratv.edu.it/

